
（１）資産項目の明細

①有形固定資産の明細 （単位：円）

②有形固定資産の行政目的別明細 （単位：円）
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219,843,137
1,697,641,7601,697,641,760 0合計 0 0 0 0 0

　　建設仮勘定 - - - - - - -

 物品 - - - - - 219,843,137 -

　　工作物 - - - - - - -

　　その他 - - - - - - -

　　土地 - - - - - - -

　　建物 - - - - - - -

　　建設仮勘定 - - - - - - -

 インフラ資産 0 0 0 0 0 0 0

　　航空機 - - - - - - -

　　その他 - - - - - - -

　　船舶 - - - - - - -

　　浮標等 - - - - - - -

　　建物 - - - - - 759,613,949 -

　　工作物 - - - - - 515,778,300 -

　　土地 - - - - - 202,406,374 -

　　立木竹 - - - - - - -

合計

 事業用資産 0 0 0 0 0 1,477,798,623 0

合計 2,262,343,066 77,131,920 196,052,500 2,143,422,486 445,780,726 103,359,375 1,697,641,760

区分
生活インフラ・

国土保全
教育 福祉 環境衛生 産業振興 消防 総務

　　建設仮勘定 - - - - - - -

 物品 317,724,900 77,131,920 56,841,900 338,014,920 118,171,783 39,827,599 219,843,137

　　工作物 - - - - - - -

　　その他 - - - - - - -

　　土地 - - - - - - -

　　建物 - - - - - - -

　　建設仮勘定 - - - - - - -

 インフラ資産 0 0 0 0 0 0 0

　　航空機 - - - - - - -

　　その他 - - - - - - -

　　船舶 - - - - - - -

　　浮標等 - - - - - - -

　　建物 1,062,432,792 - 139,210,600 923,222,192 163,608,243 21,728,351 759,613,949

　　工作物 679,779,000 - - 679,779,000 164,000,700 41,803,425 515,778,300

 事業用資産 1,944,618,166 0 139,210,600 1,805,407,566 327,608,943 63,531,776 1,477,798,623

　　立木竹 - - - - - - -

平成30年度(平成31年3月31日現在)

一般会計

【様式第５号】

附属明細書
１．貸借対照表の内容に関する明細

　  土地 202,406,374 - - 202,406,374 - - 202,406,374

区分 前年度末残高
（A）

本年度増加額
（B）

本年度減少額
（C）

本年度末残高
（A)＋（B)-（C)

（D）

本年度末
減価償却累計額

（E)
本年度償却額

（F)

差引本年度末残高
（D)－（E)

（G)



（１）資産項目の明細

①有形固定資産の明細 （単位：円）

②有形固定資産の行政目的別明細 （単位：円）

1,477,798,623

202,406,374

-

759,613,949

515,778,300

-

-

-

-

-

0

-

-

-

-

-

219,843,137
1,697,641,760

219,843,137 -
合計 0 0 0 0 0 1,697,641,760 0

 物品 - - - - -

- -

　　建設仮勘定 - - - - - - -

　　その他 - - - - -

- -

　　工作物 - - - - - - -

　　建物 - - - - -

0 0

　　土地 - - - - - - -

 インフラ資産 0 0 0 0 0

- -

　　建設仮勘定 - - - - - - -

　　その他 - - - - -

- -

　　航空機 - - - - - - -

　　浮標等 - - - - -

515,778,300 -

　　船舶 - - - - - - -

　　工作物 - - - - -

　　建物 - - - - - 759,613,949 -

　　立木竹 - - - - -

　　土地 - - - - - 202,406,374 -

- -

消防 総務 合計

 事業用資産 0 0 0 0 0 1,477,798,623

区分
生活インフラ・

国土保全
教育 福祉 環境衛生 産業振興

0

39,827,599 219,843,137

合計 2,262,343,066 77,131,920 196,052,500 2,143,422,486 445,780,726 103,359,375 1,697,641,760

 物品 317,724,900 77,131,920 56,841,900 338,014,920 118,171,783

- -

　　建設仮勘定 - - - - - - -

　　その他 - - - - -

- -

　　工作物 - - - - - - -

　　建物 - - - - -

0 0

　　土地 - - - - - - -

 インフラ資産 0 0 0 0 0

- -

　　建設仮勘定 - - - - - - -

　　その他 - - - - -

- -

　　航空機 - - - - - - -

　　浮標等 - - - - -

41,803,425 515,778,300

　　船舶 - - - - - - -

　　工作物 679,779,000 - - 679,779,000 164,000,700

- -

　　建物 1,062,432,792 - 139,210,600 923,222,192 163,608,243 21,728,351 759,613,949

　　立木竹 - - - - -

63,531,776 1,477,798,623

　  土地 202,406,374 - - 202,406,374 - - 202,406,374

 事業用資産 1,944,618,166 0 139,210,600 1,805,407,566 327,608,943

【様式第５号】

附属明細書
１．貸借対照表の内容に関する明細

連結

平成30年度(平成31年3月31日現在)

区分 前年度末残高
（A）

本年度増加額
（B）

本年度減少額
（C）

本年度末残高
（A)＋（B)-（C)

（D）

本年度末
減価償却累計額

（E)
本年度償却額

（F)

差引本年度末残高
（D)－（E)

（G)



建物_減内訳

財産番号 整理番号 施設名称 建物名称 評価額（円） 取得価額等（円） 減価償却累計額（円） 取得年月日 耐用年数 残存年数 減少区分 事業インフラ区分

12 1 旧庁舎 旧庁舎 17,641,008 126,007,200 108,366,192 昭和50年2月28日 50 7 滅失 事業用資産

13 1 旧庁舎     訓練塔 旧庁舎     訓練塔 1 1,120,000 1,119,999 昭和52年10月31日 31 0 滅失 事業用資産

14 1 旧庁舎     倉庫 旧庁舎     倉庫 1 1,445,400 1,445,399 昭和52年11月24日 24 0 滅失 事業用資産

15 1 旧庁舎     車庫１ 旧庁舎     車庫１ 1 3,474,000 3,473,999 昭和57年8月25日 25 0 滅失 事業用資産

16 1 旧庁舎     車庫２ 旧庁舎     車庫２ 643,748 2,349,430 1,705,682 平成7年12月14日 31 9 滅失 事業用資産

17 1 旧庁舎     署受付増築分 旧庁舎     署受付増築分 3,047,940 3,717,000 669,060 平成21年1月6日 50 41 滅失 事業用資産

18 1 旧庁舎     車庫３ 旧庁舎     車庫３ 834,158 1,097,570 263,412 平成23年8月1日 25 19 滅失 事業用資産



物品_増内訳

整理番号 種類 物品名称 取得価額等（円） 耐用年数 増加区分

28 物品 救急車 19,891,920 5 新規

29 物品 水槽付消防ポンプ自動車 57,240,000 5 新規



物品_減内訳

整理番号 種類 物品名称 評価額（円） 取得価額等（円） 減価償却累計額（円） 取得年月日 耐用年数 残存年数 減少区分

8 物品 救急５号車（高規格） 1 750,000 749,999 平成10年3月31日 5 0 滅失

10 物品 消防ポンプ自動車 1 750,000 749,999 平成17年2月28日 5 0 滅失

13 物品 救助工作車 1 55,341,900 55,341,899 平成8年1月31日 5 0 滅失



土地_前年度内訳

財産番号 整理番号 施設名称 大字 小字 地番 取得金額（円） 評価額（円） 取得年月日 事業インフラ区分 行政目的

1 1 消防本部(署)     新庁舎 辺田見 中道 166-1 15,594,600 15,594,600 平成28年3月31日 消防
1 2 消防本部(署)     新庁舎 辺田見 中道 167-1 14,324,621 14,324,621 平成28年3月31日 消防
1 3 消防本部(署)     新庁舎 辺田見 中道 167-3 650,568 650,568 平成28年3月31日 消防
1 4 消防本部(署)     新庁舎 辺田見 中道 168 10,714,872 10,714,872 平成28年3月31日 消防
1 5 消防本部(署)     新庁舎 辺田見 中道 169 30,862,430 30,862,430 平成28年3月31日 消防
1 6 消防本部(署)     新庁舎 辺田見 中道 170 30,410,817 30,410,817 平成28年3月31日 消防
1 7 消防本部(署)     新庁舎 辺田見 中道 172 7,947,905 7,947,905 平成28年3月31日 消防
1 8 消防本部(署)     新庁舎 辺田見 中道 173 30,647,517 30,647,517 平成28年3月31日 消防
1 9 消防本部(署)     新庁舎 辺田見 中道 173-2 1,637,638 1,637,638 平成28年3月31日 消防
1 10 消防本部(署)     新庁舎 辺田見 中道 174-1 7,966,350 7,966,350 平成28年3月31日 消防
5 1 山都消防署 畑 1013-15 436,203 436,203 平成28年3月31日 消防
5 2 山都消防署 畑 1025-2 742,104 742,104 平成28年3月31日 消防
5 3 山都消防署 畑 1026-1 5,576,925 5,576,925 平成28年3月31日 消防
5 4 山都消防署 畑 1026-2 298,320 298,320 平成28年3月31日 消防
5 5 山都消防署 畑 1026-3 156,741 156,741 平成28年3月31日 消防
5 6 山都消防署 畑 1026-5 3,894,943 3,894,943 平成28年3月31日 消防
5 7 山都消防署 畑 1026-6 214,971 214,971 平成28年3月31日 消防
5 8 山都消防署 畑 1027-3 1,791,542 1,791,542 平成28年3月31日 消防

11 1 山都消防署蘇陽出張所 今 498-15 3,700,714 3,700,714 平成28年3月31日 消防
12 1 旧庁舎 辺田見 406-1 27,741,720 27,741,720 平成28年3月31日 消防
12 2 旧庁舎 辺田見 410-2 7,020,729 7,020,729 平成28年3月31日 消防
12 3 旧庁舎 辺田見 410-5 74,144 74,144 平成28年3月31日 消防



土地_当年度内訳

財産番号 整理番号 施設名称 大字 小字 地番 取得金額（円） 評価額（円） 取得年月日 事業インフラ区分 行政目的

1 1 消防本部(署)     新庁舎 辺田見 中道 166-1 15,594,600 15,594,600 平成28年3月31日 事業用資産 消防
1 2 消防本部(署)     新庁舎 辺田見 中道 167-1 14,324,621 14,324,621 平成28年3月31日 事業用資産 消防
1 3 消防本部(署)     新庁舎 辺田見 中道 167-3 650,568 650,568 平成28年3月31日 事業用資産 消防
1 4 消防本部(署)     新庁舎 辺田見 中道 168 10,714,872 10,714,872 平成28年3月31日 事業用資産 消防
1 5 消防本部(署)     新庁舎 辺田見 中道 169 30,862,430 30,862,430 平成28年3月31日 事業用資産 消防
1 6 消防本部(署)     新庁舎 辺田見 中道 170 30,410,817 30,410,817 平成28年3月31日 事業用資産 消防
1 7 消防本部(署)     新庁舎 辺田見 中道 172 7,947,905 7,947,905 平成28年3月31日 事業用資産 消防
1 8 消防本部(署)     新庁舎 辺田見 中道 173 30,647,517 30,647,517 平成28年3月31日 事業用資産 消防
1 9 消防本部(署)     新庁舎 辺田見 中道 173-2 1,637,638 1,637,638 平成28年3月31日 事業用資産 消防
1 10 消防本部(署)     新庁舎 辺田見 中道 174-1 7,966,350 7,966,350 平成28年3月31日 事業用資産 消防
5 1 山都消防署 畑 1013-15 436,203 436,203 平成28年3月31日 事業用資産 消防
5 2 山都消防署 畑 1025-2 742,104 742,104 平成28年3月31日 事業用資産 消防
5 3 山都消防署 畑 1026-1 5,576,925 5,576,925 平成28年3月31日 事業用資産 消防
5 4 山都消防署 畑 1026-2 298,320 298,320 平成28年3月31日 事業用資産 消防
5 5 山都消防署 畑 1026-3 156,741 156,741 平成28年3月31日 事業用資産 消防
5 6 山都消防署 畑 1026-5 3,894,943 3,894,943 平成28年3月31日 事業用資産 消防
5 7 山都消防署 畑 1026-6 214,971 214,971 平成28年3月31日 事業用資産 消防
5 8 山都消防署 畑 1027-3 1,791,542 1,791,542 平成28年3月31日 事業用資産 消防

11 1 山都消防署蘇陽出張所 今 498-15 3,700,714 3,700,714 平成28年3月31日 事業用資産 消防
12 1 旧庁舎 辺田見 406-1 27,741,720 27,741,720 平成28年3月31日 事業用資産 消防
12 2 旧庁舎 辺田見 410-2 7,020,729 7,020,729 平成28年3月31日 事業用資産 消防
12 3 旧庁舎 辺田見 410-5 74,144 74,144 平成28年3月31日 事業用資産 消防



建物_前年度内訳

財産番号 整理番号 施設名称 建物名称 建築取得金額（円） 再調達価額（円） 減価償却累計額（円） 減価償却費（円） 評価額（円） 経過年数 取得年月日 耐用年数 残存年数 事業インフラ区分 行政目的

1 1 消防本部(署)     新庁舎 消防本部(署)     新庁舎 603,738,559 603,738,559 36,224,313 12,074,771 567,514,246 3 平成27年3月20日 50 47 事業用資産 消防
2 1 消防本部(署)     車庫 消防本部(署)     車庫 94,416,464 94,416,464 9,347,229 3,115,743 85,069,235 3 平成27年3月20日 31 28 事業用資産 消防
3 1 消防本部(署)     主訓練塔 消防本部(署)     主訓練塔 79,745,536 79,745,536 6,459,387 2,153,129 73,286,149 3 平成27年3月20日 38 35 事業用資産 消防
4 1 消防本部(署)     副訓練塔 消防本部(署)     副訓練塔 15,456,641 15,456,641 1,251,987 417,329 14,204,654 3 平成27年3月20日 38 35 事業用資産 消防
5 1 山都消防署 山都消防署 75,942,000 75,942,000 63,791,280 1,518,840 12,150,720 42 昭和51年2月13日 50 8 事業用資産 消防
6 1 山都署増築分 山都署増築分 15,120,000 15,120,000 11,491,200 302,400 3,628,800 38 昭和54年10月15日 50 12 事業用資産 消防
7 1 山都消防署     車庫 山都消防署     車庫 2,160,000 2,160,000 2,159,999 0 1 41 昭和52年1月18日 25 0 事業用資産 消防
8 1 山都消防署     救急倉庫 山都消防署     救急倉庫 975,000 975,000 974,999 0 1 41 昭和52年3月22日 15 0 事業用資産 消防
9 1 山都消防署    署受付増築分山都消防署    署受付増築分 1,080,000 1,080,000 259,200 21,600 820,800 12 平成18年2月12日 50 38 事業用資産 消防

10 1 山都消防署     訓練塔 山都消防署     訓練塔 560,000 560,000 559,999 0 1 41 昭和52年3月22日 31 0 事業用資産 消防
11 1 山都消防署蘇陽出張所 山都消防署蘇陽出張所 17,510,400 17,510,400 6,146,140 472,780 11,364,260 13 平成17年2月12日 38 25 事業用資産 消防
12 1 旧庁舎 旧庁舎 126,006,480 126,007,200 108,366,192 2,520,144 17,641,008 43 昭和50年2月28日 50 7 事業用資産 消防
13 1 旧庁舎     訓練塔 旧庁舎     訓練塔 1,120,000 1,120,000 1,119,999 0 1 40 昭和52年10月31日 31 0 事業用資産 消防
14 1 旧庁舎     倉庫 旧庁舎     倉庫 1,445,400 1,445,400 1,445,399 0 1 40 昭和52年11月24日 24 0 事業用資産 消防
15 1 旧庁舎     車庫１ 旧庁舎     車庫１ 3,474,240 3,474,000 3,473,999 0 1 35 昭和57年8月25日 25 0 事業用資産 消防
16 1 旧庁舎     車庫２ 旧庁舎     車庫２ 2,349,430 2,349,430 1,705,682 77,531 643,748 22 平成7年12月14日 31 9 事業用資産 消防
17 1 旧庁舎     署受付増築分 旧庁舎     署受付増築分 3,717,000 3,717,000 669,060 74,340 3,047,940 9 平成21年1月6日 50 41 事業用資産 消防
18 1 旧庁舎     車庫３ 旧庁舎     車庫３ 1,097,570 1,097,570 263,412 43,902 834,158 6 平成23年8月1日 25 19 事業用資産 消防



建物_当年度内訳

財産番号 整理番号 施設名称 建物名称 建築取得金額（円） 再調達価額（円） 減価償却累計額（円） 減価償却費（円） 評価額（円） 経過年数 取得年月日 耐用年数 残存年数 事業インフラ区分 行政目的

1 1 消防本部(署)     新庁舎 消防本部(署)     新庁舎 603,738,559 603,738,559 48,299,084 12,074,771 555,439,475 4 平成27年3月20日 50 46 事業用資産 消防
2 1 消防本部(署)     車庫 消防本部(署)     車庫 94,416,464 94,416,464 12,462,972 3,115,743 81,953,492 4 平成27年3月20日 31 27 事業用資産 消防
3 1 消防本部(署)     主訓練塔 消防本部(署)     主訓練塔 79,745,536 79,745,536 8,612,516 2,153,129 71,133,020 4 平成27年3月20日 38 34 事業用資産 消防
4 1 消防本部(署)     副訓練塔 消防本部(署)     副訓練塔 15,456,641 15,456,641 1,669,316 417,329 13,787,325 4 平成27年3月20日 38 34 事業用資産 消防
5 1 山都消防署 山都消防署 75,942,000 75,942,000 65,310,120 1,518,840 10,631,880 43 昭和51年2月13日 50 7 事業用資産 消防
6 1 山都署増築分 山都署増築分 15,120,000 15,120,000 11,793,600 302,400 3,326,400 39 昭和54年10月15日 50 11 事業用資産 消防
7 1 山都消防署     車庫 山都消防署     車庫 2,160,000 2,160,000 2,159,999 0 1 42 昭和52年1月18日 25 0 事業用資産 消防
8 1 山都消防署     救急倉庫 山都消防署     救急倉庫 975,000 975,000 974,999 0 1 42 昭和52年3月22日 15 0 事業用資産 消防
9 1 山都消防署    署受付増築分山都消防署    署受付増築分 1,080,000 1,080,000 280,800 21,600 799,200 13 平成18年2月12日 50 37 事業用資産 消防

10 1 山都消防署     訓練塔 山都消防署     訓練塔 560,000 560,000 559,999 0 1 42 昭和52年3月22日 31 0 事業用資産 消防
11 1 山都消防署蘇陽出張所 山都消防署蘇陽出張所 17,510,400 17,510,400 6,618,920 472,780 10,891,480 14 平成17年2月12日 38 24 事業用資産 消防



建物付属設備_前年度内訳

財産番号 整理番号 施設名称 建物名称 付属設備名称 再調達価額（円） 減価償却累計額（円） 減価償却費（円） 評価額（円） 取得年月日 経過年数 耐用年数 残存年数 行政目的

1 1 消防本部(署)     新庁舎 消防本部(署)     新庁舎 上益城駆込通報装置 893,592 89,359 89,359 804,233 平成29年3月31日 1 10 9 消防
1 1 消防本部(署)     新庁舎 消防本部(署)     新庁舎 救急倉庫オゾン水装置 15,624,000 3,124,800 1,562,400 12,499,200 平成27年7月21日 2 10 8 消防



建物付属設備_当年度内訳

財産番号 整理番号 施設名称 建物名称 付属設備名称 再調達価額（円） 減価償却累計額（円） 減価償却費（円） 評価額（円） 取得年月日 経過年数 耐用年数 残存年数 事業インフラ区分 行政目的

1 1 消防本部(署)     新庁舎 消防本部(署)     新庁舎 上益城駆込通報装置 893,592 178,718 89,359 714,874 平成29年3月31日 2 10 8 事業用資産 消防
1 1 消防本部(署)     新庁舎 消防本部(署)     新庁舎 救急倉庫オゾン水装置 15,624,000 4,687,200 1,562,400 10,936,800 平成27年7月21日 3 10 7 事業用資産 消防



工作物_前年度内訳

財産番号 整理番号 施設名称 工作物名称 事業費（円） 再調達価額（円） 減価償却累計額（円） 減価償却費（円） 評価額（円） 供用開始年月日 経過年数 耐用年数 残存年数 種別名称 行政目的

1 1 消防本部(署)     新庁舎 太陽光発電・蓄電池設備 25,704,000 25,704,000 6,426,000 3,213,000 19,278,000 平成28年3月10日 2 8 6 その他 消防
1 2 消防本部(署)     新庁舎 高機能消防指令センター 218,025,000 218,025,000 38,590,425 12,863,475 179,434,575 平成27年3月20日 3 17 14 その他 消防
1 3 消防本部(署)     新庁舎 御船基地局 218,025,000 218,025,000 38,590,425 12,863,475 179,434,575 平成27年3月20日 3 17 14 その他 消防
5 1 山都消防署 吉無田中継局 218,025,000 218,025,000 38,590,425 12,863,475 179,434,575 平成27年3月20日 3 17 14 その他 消防



工作物_当年度内訳

財産番号 整理番号 施設名称 工作物名称 事業費（円） 再調達価額（円） 減価償却累計額（円） 減価償却費（円） 評価額（円） 供用開始年月日 経過年数 耐用年数 残存年数 種別名称 事業インフラ区分 行政目的

1 1 消防本部(署)     新庁舎 太陽光発電・蓄電池設備 25,704,000 25,704,000 9,639,000 3,213,000 16,065,000 平成28年3月10日 3 8 5 その他 事業用資産 消防
1 2 消防本部(署)     新庁舎 高機能消防指令センター 218,025,000 218,025,000 51,453,900 12,863,475 166,571,100 平成27年3月20日 4 17 13 その他 事業用資産 消防
1 3 消防本部(署)     新庁舎 御船基地局 218,025,000 218,025,000 51,453,900 12,863,475 166,571,100 平成27年3月20日 4 17 13 その他 事業用資産 消防
5 1 山都消防署 吉無田中継局 218,025,000 218,025,000 51,453,900 12,863,475 166,571,100 平成27年3月20日 4 17 13 その他 事業用資産 消防



物品_前年度内訳

整理番号 物品名称 種類 取得金額（円） 減価償却累計額（円） 減価償却費（円） 評価額（円） 取得年月日 経過年数 耐用年数 残存年数 行政目的

1 消防指令１号車 車両及び運搬具 1,070,000 1,069,999 0 1 平成22年6月30日 7 5 0 消防
2 消防指令２号車 車両及び運搬具 750,000 749,999 0 1 平成16年4月30日 13 5 0 消防
3 消防指令３号車 車両及び運搬具 750,000 749,999 0 1 平成23年9月30日 6 5 0 消防
4 救急１号車（高規格） 車両及び運搬具 750,000 749,999 0 1 平成24年1月31日 6 5 0 消防
5 救急２号車（高規格） 車両及び運搬具 750,000 749,999 0 1 平成18年12月31日 11 5 0 消防
7 救急４号車（高規格） 車両及び運搬具 750,000 749,999 149,999 1 平成25年1月31日 5 5 0 消防
8 救急５号車（高規格） 車両及び運搬具 750,000 749,999 0 1 平成10年3月31日 20 5 0 消防
9 消防ポンプ自動車 車両及び運搬具 750,000 749,999 0 1 平成14年2月28日 16 5 0 消防

10 消防ポンプ自動車 車両及び運搬具 750,000 749,999 0 1 平成17年2月28日 13 5 0 消防
11 水槽付ポンプ自動車 車両及び運搬具 750,000 749,999 0 1 平成16年2月28日 14 5 0 消防
12 水槽付ポンプ自動車 車両及び運搬具 22,155,000 22,154,999 0 1 平成10年8月31日 19 5 0 消防
13 救助工作車 車両及び運搬具 55,341,900 55,341,899 0 1 平成8年1月31日 22 5 0 消防
14 救助積載車 車両及び運搬具 2,500,000 2,499,999 0 1 平成12年10月31日 17 5 0 消防
15 資機材搬送車 車両及び運搬具 2,500,000 2,499,999 0 1 平成16年4月30日 13 5 0 消防
17 広報1号車 車両及び運搬具 19,320,000 19,319,999 0 1 平成20年7月31日 9 5 0 消防
18 広報２号車 車両及び運搬具 1,800,000 1,799,999 0 1 平成21年6月30日 8 5 0 消防
19 人員搬送車 車両及び運搬具 1,800,000 1,799,999 0 1 平成22年5月31日 7 5 0 消防
20 救命索発射銃 器具及び備品 1,800,000 1,799,999 0 1 平成22年10月4日 7 5 0 消防
21 救命索発射銃ミロク式 器具及び備品 3,550,000 3,549,999 0 1 平成23年8月25日 6 5 0 消防
22 水中通話装置一式 器具及び備品 3,550,000 2,840,000 710,000 710,000 平成25年6月1日 4 5 1 消防
24 消防ポンプ自動車 車両及び運搬具 47,088,000 9,417,600 9,417,600 37,670,400 平成29年3月31日 1 5 4 消防
25 救急車 車両及び運搬具 21,708,000 4,341,600 4,341,600 17,366,400 平成29年3月31日 1 5 4 消防
26 救助工作車Ⅱ型 車両及び運搬具 118,152,000 0 0 118,152,000 平成30年3月7日 0 5 5 消防
27 指揮支援車 車両及び運搬具 8,640,000 0 0 8,640,000 平成30年1月25日 0 5 5 消防



物品_当年度内訳

整理番号 物品名称 種類 取得金額（円） 減価償却累計額（円） 減価償却費（円） 評価額（円） 取得年月日 経過年数 耐用年数 残存年数 行政目的

1 消防指令１号車 車両及び運搬具 1,070,000 1,069,999 0 1 平成22年6月30日 8 5 0 消防
2 消防指令２号車 車両及び運搬具 750,000 749,999 0 1 平成16年4月30日 14 5 0 消防
3 消防指令３号車 車両及び運搬具 750,000 749,999 0 1 平成23年9月30日 7 5 0 消防
4 救急１号車（高規格） 車両及び運搬具 750,000 749,999 0 1 平成24年1月31日 7 5 0 消防
5 救急２号車（高規格） 車両及び運搬具 750,000 749,999 0 1 平成18年12月31日 12 5 0 消防
7 救急４号車（高規格） 車両及び運搬具 750,000 749,999 0 1 平成25年1月31日 6 5 0 消防
9 消防ポンプ自動車 車両及び運搬具 750,000 749,999 0 1 平成14年2月28日 17 5 0 消防

11 水槽付ポンプ自動車 車両及び運搬具 750,000 749,999 0 1 平成16年2月28日 15 5 0 消防
12 水槽付ポンプ自動車 車両及び運搬具 22,155,000 22,154,999 0 1 平成10年8月31日 20 5 0 消防
14 救助積載車 車両及び運搬具 2,500,000 2,499,999 0 1 平成12年10月31日 18 5 0 消防
15 資機材搬送車 車両及び運搬具 2,500,000 2,499,999 0 1 平成16年4月30日 14 5 0 消防
17 広報1号車 車両及び運搬具 19,320,000 19,319,999 0 1 平成20年7月31日 10 5 0 消防
18 広報２号車 車両及び運搬具 1,800,000 1,799,999 0 1 平成21年6月30日 9 5 0 消防
19 人員搬送車 車両及び運搬具 1,800,000 1,799,999 0 1 平成22年5月31日 8 5 0 消防
20 救命索発射銃 器具及び備品 1,800,000 1,799,999 0 1 平成22年10月4日 8 5 0 消防
21 救命索発射銃ミロク式 器具及び備品 3,550,000 3,549,999 0 1 平成23年8月25日 7 5 0 消防
22 水中通話装置一式 器具及び備品 3,550,000 3,549,999 709,999 1 平成25年6月1日 5 5 0 消防
24 消防ポンプ自動車 車両及び運搬具 47,088,000 18,835,200 9,417,600 28,252,800 平成29年3月31日 2 5 3 消防
25 救急車 車両及び運搬具 21,708,000 8,683,200 4,341,600 13,024,800 平成29年3月31日 2 5 3 消防
26 救助工作車Ⅱ型 車両及び運搬具 118,152,000 23,630,400 23,630,400 94,521,600 平成30年3月7日 1 5 4 消防
27 指揮支援車 車両及び運搬具 8,640,000 1,728,000 1,728,000 6,912,000 平成30年1月25日 1 5 4 消防
28 救急車 車両及び運搬具 19,891,920 0 0 19,891,920 平成31年2月15日 0 5 5 消防
29 水槽付消防ポンプ自動車 車両及び運搬具 57,240,000 0 0 57,240,000 平成31年3月31日 0 5 5 消防


